
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от « 31» мая  2023 года                                                                                                              № 23/1 
 

Донецк  
 

 
Об утверждении перечня функций Территориального  
фонда обязательного медицинского страхования Донецкой  
Народной Республики, при реализации которых возможно  
возникновение коррупционных рисков 
 

В целях реализации Плана мероприятий Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики по 
противодействию коррупции на 2023-2024 годы, утвержденного приказом 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой 
Народной Республики от 17.05.2023 № 22/1, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Перечень функций Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, при реализации 
которых возможно возникновение коррупционных рисков, согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Ознакомить с настоящим приказом работников ТФОМС Донецкой 
Народной Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор                                                                                                    Е.Н. Денисова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Донецкой Народной Республики 
от « 31 » мая  2023 года № 23/1 

 
Перечень  

функций Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Донецкой Народной Республики, при реализации которых возможно 

возникновение коррупционных рисков 
 

1. Составление проекта закона о бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики. 

2. Подготовка и принятие решений о распределении межбюджетных 
трансфертов (в том числе субвенций). 

3. Размещение временно свободных средств Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики. 

4. Согласование нормативов расходов на обеспечение выполнения 
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Донецкой 
Народной Республики своих функций. 

5. Контрольная и ревизионная деятельность. 
6. Претензионно-исковая работа, включая досудебное урегулирование споров 

и разногласий, представление интересов Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Донецкой Народной Республики в судах. 

7. Осуществление кадровой работы, включая подготовку и принятие кадровых 
решений. 

8. Организация и проведение проверок соблюдения работниками 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой 
Народной Республики требований к должностному (служебному) поведению, 
исполнения ими обязанностей в целях противодействия коррупции. 

9. Участие в заключении Тарифного соглашения на оплату медицинской 
помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории Донецкой 
Народной Республики на очередной год. 

10. Обеспечение в пределах компетенции Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики защиты 
сведений конфиденциального характера  или составляющих государственную, 
коммерческую, врачебную и иную охраняемую законом тайну, персональных 
данных.  

11. Осуществление функций по внесению сведений в Единый регистр 
застрахованных лиц. 

12. Организация развития и эксплуатации в пределах компетенции 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой 
Народной Республики Регионального сегмента единого регистра застрахованных 
лиц и Реестра персонифицированного учета сведений о медицинской помощи, 
оказанным застрахованным лицам в медицинских организациях Донецкой 
Народной Республики. 



13. Учет и списание имущества, обязательств и хозяйственных операций, а 
также хранение и распределение материально-технических ресурсов и иного 
имущества. 

14. Управление имуществом, находящимся в Территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики на 
балансе.  

15. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой 
Народной Республики.  

16. Обеспечение контроля за соблюдением порядка рассмотрения обращений 
граждан и юридических лиц, принятым по результатам их рассмотрения решениям 
и принятием необходимых мер по результатам их рассмотрения, а также 
проведение личного приема граждан и представителей организаций по вопросам, 
отнесенным к компетенции Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Донецкой Народной Республики. 

 
 


